
 

 

 

2024 年 10 月 23 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

各ロータリークラブおよびローターアクトクラブ様 

 

国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナー  三村 彰吾 

副ガバナー 膳所 和彦 

 

RI2750 地区宮崎 PG ポリオ根絶サイクリングチャレンジへの募金のお願い 

 

拝啓 

 清秋の候、RI2720 地区各クラブの皆様におかれましてはご活躍のことと拝察いたします。 

 さて、２年前当時 2750 地区のガバナーエレクトでした宮崎陽市郎氏が、ポリオ根絶を日本全国に

アピールするため日本縦断サイクリングチャレンジを行いました。途中 2720 地区の八代市へも立ち

寄られ、八代市の多くのロータリアンのご協力により激励会を開催させていただきました。今回は

日本最東端の北海道納沙布岬から最西端の長崎県神崎鼻まで、10 月 1 日より３週間の行程で、22 日

に無事神崎鼻に到着されております。九州では久留米市から佐世保市へ向かわれましたので、残念

ながら 2720 地区は経由されませんでした。但し、20 日に膳所副ガバナーの故郷であります下関市

に宿泊されましたので、膳所副ガバナーが応援に駆け付け、地元下関市のロータリアンとともに歓

迎式を行っております。 

 つきましては、今回の宮崎パストガバナーのサイクリングチャレンジの目的でもありますポリオ

根絶達成を目指し、皆様からのご寄付をお願いしたいと思います。専用サイト「Raise for Rotary」

の URL と QR コードが別紙に記載されておりますので、こちらからご寄付いただけると幸いです。

但し、寄付（Donate）サイトは英語表記（日本語への変換可）になっておりますので、多少ご面倒

をおかけするかもしれません。皆様からのご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

追記：2023-24 年度における世界での野生株由来のポリオ発症はパキスタンとアフガニスタンの 2

か国で 12 名でした。ところが 2024 年度はすでに 62 名のポリオ発症が報告されております。また

紛争中のガザ地区におきましてもポリオ発症例が報告されており、ポリオ根絶に向けさらに一層の

支援が必要です。皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 


